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PUŁTUSKIE FORUM SAMORZĄDOWE
OCENIA PRACĘ BURMISTRZA
W stanowisku z dn. 7 lutego Pułtuskie Forum Samorządowe – jedno z ugrupowań 

biorących udział w ostatnich wyborach samorządowych, mające zaledwie jednego 
przedstawiciela w 21- osobowej Radzie Miejskiej, negatywnie oceniło dotychczasową 
pracę obecnego burmistrza.

Ślubowanie nowego
Burmistrza Łochowa

Pociąg wypadł
z torów niedaleko

wołomińskiej
stacji…

Takich tłumów, gości, mieszkań-
ców, przyjaciół i sympatyków no-
wego włodarza Gminy Łochów, 
którzy przybyli na sesję Rady 
Miejskiej w Łochowie w dniu 15 
lutego 2016 r. nikt się nie spodzie-
wał. Robert Gołaszewski odebrał za-
świadczenie o wyborze na Burmistrza 
Łochowa i złożył ślubowanie. str. 8
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Wychodząc naprzeciw nowym potrzebom naszych 
klientów postanowiliśmy zaproponować dostosowaną do 
realnych możliwości, odpowiednią w dzisiejszych cza-
sach formę kontaktu. Powołaliśmy Centrum Zapoznawcze 
PEWNIAK, które ułatwi Państwu telefoniczne dotarcie do 

ofert naszego Biura. Ten sposób kontaktu gwarantuje 100% 
dyskrecję i jest wymarzone dla każdej PANI oraz PANA w 
każdym wieku. Zadzwoń do nas, a szybko znajdziemy Ci 
odpowiedniego partnera.

Kontakt telefoniczny powoduje, ze nie ma dla nas zbyt 
dużych odległości.  Państwo zaś mogą bez problemów, do-
jazdów i czasochłonnego dotarcia do Biura, otrzymać szansę 
na poznanie kogoś. Szybko i skutecznie. Jesteśmy stworzeni 
do życia we dwoje, więc wyrzuć samotność do kosza.

Możesz skontaktować się z nami telefonicznie lub wysłać 
SMS-a, a my zrobimy za ciebie całą resztę. Indywidualnie 
dobierzemy dla Ciebie drugą połówkę. A będzie, w czym 
wybierać, gdyż posiadamy ponad 10 tysięcy wyjątkowych 
ofert!

W trakcie współpracy z nami klienci bywają zaskoczeni 
otrzymaniem różnych niespodzianek. Organizujemy lo-
sowania, gdzie wygrywają np. gadżety, wyjście do kina, do 
teatru, a nawet wycieczki zagraniczne. Jest to jedna z ulubio-
nych przez klientów form dodatkowych korzyści ze współ-
pracy z naszym Centrum Zapoznawczym PEWNIAK.

Dla wielu osób życie staje się piękne i wartościowe, gdy 
mogą spędzać je we dwoje. 

Samotna - jesteś bardzo potrzebna. Obecnie mamy wiele 
ciekawych ofert Panów, którzy pragną poznać miłe i wyjąt-
kowe kobiety. Zapraszamy Panie do większej aktywności. 
Ogłaszamy promocje dla Pań, więc chwyćcie za telefon.

Panowie - dzięki nam odzyskacie pewność siebie. Nie 
przyzwyczajajcie się do samotności. Nie warto! Druga po-
łówka czeka. Zdzwońcie już teraz.

Nasza wiedza i doświadczenie kosztuje tak napraw-
dę niewiele biorąc pod uwagę efekty. Kontakty nawiązane 
dzięki naszemu Centrum Zapoznawczemu PEWNIAK w 
ogromnej ilości przypadków kończą się nawiązaniem przy-
jaźni i bliskich znajomości, a nawet na ślubnym kobiercu.  
Oczywiście wszystko zależy od Państwa.

Zadzwoń lub wyślij SMS pod jeden z naszych numerów, 
a my zajmiemy się resztą dla Ciebie.

Jedyne takie - telefoniczne 
Biuro Matrymonialne PEWNIAK

Szkoda czasu na samotność!
Biuro istnieje od pół wieku. Jest firmą z tradycjami, rodzinną, którą założył  
i prowadził mój ojciec, a teraz ja dalej kontynuuję pracę. Jesteśmy na terenie 
całej Polski, ale działamy znacznie szerzej - w kraju i za granicą. Nasze działania 
są skuteczne i dyskretne.
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WYSZKÓW l Prezentacje filmów w WOK „Hutnik”

Kwesta na rzecz pomnika
polskich ofiar Wielkiego Głodu

Znany jest już cel tegorocznej 
zbiórki publicznej przeprowa-
dzonej w ramach planowanego 
na 28 lutego w wielu miejsco-
wościach północnego Mazow-
sza ogólnopolskiego biegu 
„Tropem Wilczym”.

W trakcie wyszkowskiej edycji bie-
gu „Tropem Wilczym - Bieg Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych”, pośród uczest-

ników bezpłatnie rozdanych zostanie 
ponad 150 promocyjnych pakietów 
startowych. Miejscowi organizatorzy 
nie przewidują pobierania opłaty star-
towej od uczestników, ale w to miejsce 
mile widziane będą dobrowolne datki 
wpłacane w trakcie prowadzonej w 
czasie wydarzenia kwesty. W Wyszko-
wie pięcioro harcerzy wyposażonych 
przez Fundację Wolność i Demokra-
cja w opieczętowane puszki, dokona 

zbiórki publicznej, której celem jest 
powstanie pomnika Polaków zmarłych 
w czasie Wielkiego Głodu na terenach 
Związku Sowieckiego w latach 1932-
33. Podobna kwesta przeprowadzona 
zostanie w czasie wszystkich lokalnych 
edycji  biegu „Tropem Wilczym”.   

Wielki Głód zwany na Wschodzie 
„hołodomor” (dosłownie: śmierć przez 
zagłodzenie) był klęską głodu w latach 
1932-33 na terenach Związku Sowiec-
kiego (głównie ówczesnej Ukraińskiej 
Socjalistycznej Republiki Radzieckiej) 
wywołaną polityką wewnętrzną ZSRS. 
Władze tego państwa wprowadziły 
kolektywizację rolnictwa oraz bezpłat-
ne oddawanie produktów rolnych na 
rzecz państwa. Obowiązkowe dostawy 
przewyższały możliwości produkcyjne 
wsi, co spowodowało jej drastyczne 
zubożenie. 

Według różnych szacunków klęska 
głodu pochłonęła od 3 do 6 milionów 
ludzi, w tym 21 tysięcy Polaków. 

Wielki Głód jest dziś symbolem, 
ale nie jedynym znanym przypadkiem 
klęski głodu na terenach Związku So-
wieckiego. Pierwszą z nich datuje się 
na 1921 rok, a ostatnią dopiero na 
1947. Łącznie w tym czasie śmierć po-
niosło około 10 milionów osób.

Do chwili obecnej parlamenty 26 
państw uznały Wielki Głód za ludo-
bójstwo. Wśród nich znajdują się par-
lamenty Polski, Ukrainy, Stanów Zjed-
noczonych, Hiszpanii czy Australii.

Oprac. MF

Grand Off 2016

W ubiegły weekend kolejny 
raz miłośnicy filmów obejrzeli 
zwycięzców 9 Grand OFF, czyli 
pofestiwalowy przegląd Naj-
lepszych Niezależnych Krótkich 
Filmów Świata.

Spotkanie zaplanowano na 12 i 13 
lutego 2016 r. w Wyszkowskim Ośrod-
ku Kultury „Hutnik” podczas którego 

kilkadziesiąt osób zainteresowanych 
cyklem spotkań z filmem mogło obej-
rzeć wyróżniające się najlepsze nieza-
leżne krótkie filmy świata. Każdy mógł 
uczestniczyć w pokazie - wstęp wolny.

W piątek – 12 lutego zostały za-
prezentowane następujące filmy:

„Niewidzialne”(Najlepszy Film Pol-
ski), 

„Stavanger” (Najlepsza Aktorka), 

„Bruder” (Najlepszy Scenariusz), 
„Ojcze masz” (Najlepszy Aktor),
„Punkt wyjścia” (Najlepszy Doku-

ment),
„Porn Punk Poetry” (Najlepsza Re-

żyseria).

W sobota – 13 lutego widzowie 
mogli obejrzeć:

„Asta”(Najlepsza Scenografia),
„Smutne potwory” (Najlepsza Re-

żyseria),
„Automatic Fitness” (Najlepsza 

Animacja), 
„Cold Bones”(Najlepsza Fabuła),
„Happy Thoughts” (Najlepszy 

Montaż),
„Azurite”(Najlepsza Scenografia).
Spotkania poprowadzili: Małgorza-

ta Wyszyńska oraz Piotr Płochocki.
Małgorzata Wyszyńska jest pracow-

nikiem WOK „Hutnik” zajmującym 
się działem Kino i organizacją imprez.  

 Piotr Płochocki - dziennikarz, 
pasjonat kina, literatury i fotografii, 
historyk lokalny, absolwent Wydziału 
Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 
kierunku Dziennikarstwo i Komuni-
kacja Społeczna. Prowadzi DKF - kino 
Dobrych Filmów i spotkania Dysku-
syjnego Klubu Filmowego. 

/J.Cz./
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PUCK l Uroczystości 96 Zaślubin Polski z Morzem

Co można zrobić dla młodzieży w Wyszkowie?
Na to pytanie Nadbużańskie Bractwo Ligii Morskiej i Rzecznej w Wyszkowie odpowiada tak:

„Nadbużańskie Bractwo Ligii Morskiej i Rzecznej im. ppor. 
Kazimierza Deptuły w Wyszkowie wierne przysiędze złożonej w 
Sanktuarium Św. Idziego przedwcześnie odeszłemu Komandorowi 
Bractwa Julianowi Bielawskiemu w imieniu Bractwa przez preze-
sa kontradmirała Janusza Krugłego, realizuje swoje zobowiąza-
nia. Poza dotychczasowymi formami działalności postanowiono 
wprowadzić formy nowe, a pożyteczne i atrakcyjne dla młodzieży 
i dorosłych mieszkańców Wyszkowa i powiatu. Mimo ogromnych 
trudności spowodowanych niespodziewanym odejściem naszego 

Przywódcy (rozwiązanie problemów z Jego matką - inwalidką, do-
mem i likwidacją firmy), nowy zarząd Bractwa pod kierownictwem 
kontradmirała Janusza Krugłego opracował nowy ambitny pro-
gram działania nieustępujący poprzedniemu w formach i treści. Do 
Bractwa przystąpiło kilka osób o nieprzeciętnych możliwościach. 
Ten średniowieczny gród założony przez rycerza Wyszka posiada 
jakiś tajemniczy magnes przyciągający do siebie ciekawych ludzi. 
Jest wśród nich gen. bryg. Bogdan Puczyński, wybitny fachowiec 
od sztuk walk wschodu (IO DAN), ratownictwa wodnego (24 ura-

towanych), wodniak, strzelec, itp. Zaplanowaliśmy szkolenia wod-
niackie jungów na akwenie Zalewu Sulejowskiego, ponieważ nie 
dysponujemy taką bazą w Wyszkowie. Będziemy mogli skorzystać 
z takowej w Sulejówku, również bezpłatnie z życzliwości instruk-
torów. Możemy też zorganizować profesjonalny kurs ratownictwa 
wodnego z uprawnieniami dla dorosłych odpłatnie.” (wypowiedź 
prezesa kontradm.. Janusza Krugłego).

Jedną z ostatnich inicjatyw Bractwa było:

Szkolenie dla młodzieży Centrum „Kopernik”
W dniu  11 i 12 lutego 2016 r. 

Nadbużańskie Bractwo Ligii 
Morskiej i Rzecznej w Wyszkowie 

przeprowadziło kurs strzelecki  
w szkole Centrum Edukacji Zawo-

dowej i Ustawicznej „Kopernik”   
w Wyszkowie. 

Zajęcia te prowadził  kontradm. (r) 
Janusz Krugły komandor Nadbużań-
skiego Bractwa przy pomocy koman-
dora (r) Bogdana Orzecha. Był to kurs 
strzelecki z broni krótkiej palnej dla klas 
wojskowych Centrum, pomyślany, jako 
zajęcia dodatkowe dla 6 klas w okresie 
ferii zimowych. Skondensowany pro-

gram szkolenia objął 10 godzin teorii i 
zajęć praktycznych, w trakcie, których 
zostały opanowane wszystkie postawy 

i techniki strzeleckie: Waevera, Coope-
ra, Fitzgerelda, yogi i in. oraz wszelkie 
niuanse różnych dziedzin strzeleckich 

i „dziwne” zachowanie różnych typów 
broni podczas strzelania. „Będzie moż-
na im dać broń do ręki” - podkreślał 
prezes Bractwa. Kursanci otrzymali 
profesjonalne materiały szkoleniowe, a 
następnie dostaną zaświadczenia - cer-
tyfikaty jego ukończenia z pieczęciami: 
Zarządu Głównego Ligii Obrony Kra-
ju, Starostwa Powiatu wyszkowskiego 
i Nadbużańskiego Bractwa LMiR im. 
ppor. Kazimierza Deptuły. Niestety,  
skorzystało z kursu niewielu uczniów 
klas mundurowych, bo tylko 13. Z ini-
cjatywy Bractwa udział wzięło dwóch 
nauczycieli - Rafał Salwin i Przemy-
sław Ochman. Dzięki temu szkoła 

będzie mogła prowadzić w przyszłości 
samodzielnie naukę strzelania, trenin-
gi i zawody strzeleckie.

„We współpracy i za zgoda dyrektor 
Grażyny Kalinowskiej i wicestarosty 
powiatu wyszkowskiego Adama Mro-
za oraz naszej pomocy  w tejże szkole 
w przyszłości może powstać  strzel-
nica pneumatyczna, która umożliwi 
uczniom nabycie dodatkowych umie-
jętności.” - podsumowuje kontradmi-
rał  (r) Janusz Krugły. Chwali również 
współpracę z wiceburmistrzem Ada-
mem Mrozem.

/Janina Czerwińska/

Zaślubiny Polski z Morzem
- piękna tradycja

Nadbużańskie Bractwo Ligii 
Morskiej i Rzecznej w Wyszko-

wie, jak co roku wzięło udział 
w uroczystościach 96 rocznicy 

Zaślubin Polski z Morzem, które 
odbyły się 10.02.2016 r. w Pucku.  

Członkowie Nadbużańskiego Brac-
twa LMiR wraz z jungami uczestniczyli 
w paradnym marszu wokoło puckiego 
rynku, w mszy św., którą celebrował 
Biskup Sławoj Głodź oraz uroczysto-
ściach nad brzegiem morza. Biskup 
Sławoj Głodź będzie w ty roku obcho-
dził 25 lecie posługi biskupiej, co było 
zaznaczone na tejże mszy św. 

Tegorocznym gościem uroczysto-
ści w Pucku był Prezydent RP An-
drzej Duda, który został odznaczony 
„Pierścieniem Hallera”. Odznaczenie 
to przyznaje Liga Morska i Rzeczna 
w Gdyni a wręczenia dokonali: prezes 
Ligii Morskiej i Rzecznej Andrzej Kró-
likowski oraz Pani Burmistrz miasta 
Puck.  W trakcie uroczystości zasłu-
żonym dla Ligii Morskiej przekazano 
Odznaczenia „Pro Mari Nostra”. Sym-
bolicznie, przy pomocy helikoptera, 
na fale Bałtyku został złożony wieniec, 
upamiętniając akt zaślubin. Jest to 
piękna tradycja, na którą przybywają 
ludzie z całej Polski. 

/Mariola Pikora/
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„Mój wybór” – spotkanie z himalaistą
KRZYSZTOFEM WIELICKIM

W latach 1980-1996 zdobywca 
Korony Himalajów i Karakorum (14 
najwyższych szczytów tych pasm gór-
skich). Uczestnik programu Polski 
Himalaizm Zimowy. Człowiek, który 
spędził w najwyższych górach świata 
dużą część swojego życia.

O dokonaniach pana Krzysztofa, 
opowiadanych w dużą dozą humoru, 
miała okazję przekonać się 10 osobowa 
grupa uczniów naszego Gimnazjum. 
11 lutego pan Krzysztof Wielicki gościł 
w auli Instytutu Biologii Uniwersytetu 
Przyrodniczo – Humanistycznego w 
Siedlcach. Prelekcja odbyła się w ra-

mach cyklu spotkań podróżniczych 
VITO exTrEAM, w której to mieliśmy 
okazję uczestniczyć.

Niesamowite zdjęcia z wypraw 
pana Krzysztofa, realizowanych w 
czasach, kiedy o fachowym sprzęcie 
alpinistycznym, czy osławionej obec-
nie odieży Gore-Tex można było tylko 
pomarzyć, opatrzone komentarzem 
autora, zapadną niewątpliwie w pa-
mięć wszystkich osób, które tłumnie 
wypełniły uniwersytecką aulę.

Na koniec możliwość uściśnięcia 
ręki i zamiany kilku słów z człowie-
kiem, który w życiu dokonał rzeczy, 

Mount Everest, Broad Peak, Nanga Parbat, Makalu, Gaszerbrum czy Annapurna. 
To kilka z najwyższych szczytów na Ziemi. Co je łączy, poza wysokością 
przekraczającą 8000 m n.p.m.? Postać Krzysztofa Wielickiego. Żywej ikony 
polskiego himalaizmu. 

dla większości wydawałoby się, nie-
możliwej, autograf, wspólne zdjęcie…

Spotkanie z panem Krzysztofem 
Wielickim było głównym, a jednocze-
śnie ostatnim punktem w programie 
naszego wyjazdu. W Siedlcach mieli-
śmy okazję zwiedzić Pałac Ogińskich 
(obecnie Rektorat UPH w Siedlcach), 
obejrzeć film w kinie, pojeździć na łyż-
wach. Trochę kapryśna pogoda zmu-
siła nas do rezygnacji z wycieczki po 
mieście (tak, tak…w Siedlcach też jest 
kilka ciekawych i wartych zobaczenia 
miejsc). Ale, co się odwlecze to… na-
stępnym razem.

Marcin Ilczuk

OBWIESZCZENIE
Burmistrza Wyszkowa

z 5 lutego 2016 r.
Na podstawie art. 39 i 54 ust. 2 ustawy z 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o śro-

dowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz. U. z 2013r. poz. 1235 ze zm.), Burmistrz Wyszkowa zawiadamia o wyłożeniu do 

publicznego wglądu:

Projektu Programu Rozwoju Gminy Wyszków na lata 2016-2020 
wraz z Prognozą Oddziaływania na Środowisko

W/w dokumentacja została wyłożona do wglądu w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Mieszkalnic-
twa i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Wyszkowie, Aleja Róż 2,   07-200 Wyszków, pokój nr 113.

Uwagi i wnioski mogą być wnoszone w formie pisemnej, ustnie do protokołu w Urzędzie Miejskim 
w Wyszkowie lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich 
bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie z 18 września 2001r. o podpisie 
elektronicznym (Dz.U. z 2013r. poz. 262 ze zm.), jak również pod adresem internetowym: odpady@
wyszkow.pl przez okres 21 dni, tj. do 29.02.2016 r. do godziny 16.00. Uwagi lub wnioski złożone po 
upływie wskazanego terminu pozostawia się bez rozpoznania.
Dodatkowych informacji w sprawie udziela Marta Ciuraj-Makarewicz, Wydział Gospodarki Komunal-
nej, Mieszkalnictwa i Rolnictwa, pokój 113, tel. 29 743 77 04.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Burmistrz Wyszkowa.

Chór świętego Wojciecha
w Beskidzie Żywieckim

Chóru działającego w parafii świętego Wojciecha nie trzeba mieszkańcom 
Wyszkowa  szczególnie przedstawiać. Wszystkim jest doskonale znany. Wy-
stępuje nie tylko podczas uroczystości parafialnych, ale daje też koncerty w 
innych miejscach. 

Zdobywa nagrody. A wysoki kunszt wokalny osiągnął dzięki systematycznej 
ciężkiej pracy. Członkowie chóru spotykają się w każdą środę i pod kierunkiem 
swojego założyciela i mistrza wokalnego Krzysztofa Zacharskiego szlifują formę. 

Organista na szczęście nie tylko dba o stronę wokalną swojego chóru, ale myśli 
też o integracji jego członków i o odpoczynku dla nich. Jednym z jego pomysłów 
są coroczne wyjazdy w góry na narty. Uczestniczą w nich całe rodziny chórzystów 
i przyjaciele chóru.  A że wyjazdy są niezwykle atrakcyjne, wszyscy  z utęsknie-
niem czekają na kolejne. Tak było i tym razem. Celem był Beskid Żywiecki i Ślą-
ski. Miejscem codziennych wypadów Szare na obrzeżach Milówki. Pasjonaci gór-
skich zjazdów szusowali po stokach w Wiśle, Zwardoniu i Istebnej. Jedni, na czele 
z organistą, delektowali się zjazdami, inni uczyli się pod bacznym okiem instruk-
torów lub swoich kolegów z chóru. Tak duże zrobili postępy, że pod koniec poby-
tu potrafili zjechać nie tylko z oślej łączki. Niektórzy wybierali zjazdy na desce, a 
jeszcze inni na sankach lub przedmiotach zastępczych. Pogoda dopisała, a śniegu 
na stokach nie zabrakło. Osoby niezbyt zainteresowane zjazdami też znalazły coś 
dla siebie. Podczas pieszych wędrówek poznawały uroki 
beskidzkiej ziemi. Zawędrowały też na Słowację. Odwie-
dziły Muzeum A. Małysza w Wiśle, Rezydencję Prezy-

denta RP, zobaczyły zabytki Żywca i słynny na całą Polskę 
Koniaków. A wieczorami integracja przy dźwiękach gitary 
i akordeonu, występy wokalne i teatralne. Mnóstwo atrak-
cji, które pozwoliły członkom chóru wypocząć i zregene-
rować siły przed czekającymi ich próbami. 

  T.P.
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„Na Własne Konto” ponownie w Stoczku

Drugi tydzień ferii zimowych dla 
24 uczniów z klas drugich i trzecich 
gimnazjum upłynął w szkole. Jednakże 
nie był to czas nauki, ale specjalnych 
zajęć z dziedziny ekonomii  i przedsię-
biorczości. Zajęcia prowadzone były 
przez nauczyciela wiedzy o społeczeń-
stwie – panią Bożenę Matusik oraz stu-
dentkę administracji na Politechnice 
Warszawskiej panią Katarzynę Tom-
czyk. Swoim doświadczeniem gimna-
zjalistów wspierali także uczestnicy II 
edycji projektu – Maciej Matusik oraz 
Patryk Wójcik.

Pierwszy dzień był dla młodzieży 
zapoznaniem z projektem. Po szybkim 
przedstawieniu celów zajęć przez pa-
nią Bożenę oraz napisaniu wstępnego 
testu z ekonomii, uczniowie wzięli się 
do pracy. Stworzyli fabryki zajmujące 
się produkcją książek. Przez pięć rund 
starali się stworzyć jak największą ilość 
produktu spełniającego wygórowane i 

rygorystyczne normy, mając po drodze 
liczne utrudnienia, takie jak strajki czy 
dodatkowe koszty produkcji. 

Drugiego dnia sala zajęć zamieniła 

W tym roku Gimnazjum w Stoczku ponownie wzięło 
udział w projekcie „Na Własne Konto”. Jest to projekt 
edukacji ekonomicznej, skierowany do uczniów 
gimnazjów z gmin wiejskich i miejsko-wiejskich, 
którego pomysłodawcą i głównym wykonawcą jest 
Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej. To już 
IV edycja tego projektu, w którym uczestniczy 100 
szkół z terenu całej Polski.

się w rynek. Celem uczestników było 
sprzedanie lub kupno jabłek za taką 
cenę, by zyskać a nie stracić. W ten 
sposób młodzi przedsiębiorcy pozna-
li podstawowe pojęcia ekonomiczne, 
m.in. popyt, podaż czy konkurencja, a 
także ćwiczyli trudną sztukę negocja-
cji. Następnie wspólnie zastanawiali 
się, jakie cechy powinien posiadać do-
bry przedsiębiorca.

Wycieczka do banku stanowiła 
trzeci dzień zajęć gimnazjalistów. Od-
wiedzili oni jeden z oddziałów Banku 
PKO BP w Siedlcach. Tam pani Justy-
na Komorowska opowiedziała o za-
daniach banków, o funkcji pieniądza 
oraz o produktach bankowych. Po bar-
dzo ciekawym wykładzie, pani Justyna 
dodatkowo odpowiedziała na szereg 
pytań zadawanych przez uczniów. Ko-
rzystając z okazji, grupa postanowiła w 
ramach odpoczynku od zajęć obejrzeć 
w kinie film pt. „Planeta Singli”. 

Czwartek upłynął pod znakiem 
pieniądza. Najpierw uczniowie pozna-
li funkcje pieniądza i sprawdzili jego 
wpływ na handel. Następnie starali się 
ułożyć miesięczny budżet rodzinny w 

taki sposób, aby nie zaistniał deficyt 
budżetowy. Młodzi przedsiębiorcy 
przekonali się także, że prowadzenie 
firmy – zwłaszcza nietypowej – nie na-
leży do prostych.

Piątek to spotkanie z przedsiębiorcą 
i praktyczna wiedza na temat: „Jak pro-
wadzić firmę?”. Pan Jacek Kalisz - nasz 
lokalny przedsiębiorca z Toporu opo-
wiedział o początkach swojej działal-
ności, o rozwijaniu przedsiębiorstwa, 
badaniu potrzeb rynku, o sposobach 
radzenia sobie z konkurencją, o roli sa-
morządu lokalnego i państwa w funk-
cjonowaniu firmy. W dalszej części 
uczniowie wykonywali ćwiczenia, w 
tym tworzyli krzyżówki ekonomiczne, 
rozwiązywali je, oglądali filmy z dzie-
dziny przedsiębiorczości, a na koniec 
wykonali test wiedzy.

Mówi się, że najtrudniejsze są po-
czątki. Dla naszej grupy jednak naj-
trudniejszy był koniec oraz chwile, kie-
dy trzeba było rozstać się z zajęciami i 
wrócić do normalności.

Chociaż szkoła nie jest może naj-
lepszym miejscem do spędzania fe-
rii, jednak młodzież uczestnicząca 

w projekcie nie miała powodów do 
narzekań. Przyczynili się do tego pra-
cownicy szkoły, na czele z panem dy-
rektorem i panią zastępcą dyrektora, 
którzy zaangażowali się w naszą pracę, 
zapewnili uczniom rodzinną atmosfe-
rę i ciepły obiad każdego dnia. Panie 
kucharki zawsze dbały o smaczny po-
siłek dla uczniów, a panie sprzątaczki 
o czystość sali. 

Wszystkim osobom zaangażowa-
nym w projekt serdecznie dziękujemy. 
Szczególne podziękowania kierujemy 
do władz Gminy Stoczek, a zwłaszcza 
do zastępcy wójta pani Sylwii Tryc, 
która czuwała nad przebiegiem pro-
jektu, interesowała się naszą pracą i 
zapewniła transport do banku.

Naszej studentce pani Kasi życzymy 
sukcesów i wytrwałości na uczelni. Na-
szym młodym przedsiębiorcom życzy-
my powodzenia w II etapie projektu, 
bo przed nimi trudne zadanie – czeka 
ich bowiem napisanie teczki spółdziel-
ni uczniowskiej oraz nagranie reklamy 
tej spółdzielni.

Patryk Wójcik
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Takich tłumów, gości, miesz-
kańców, przyjaciół i sympaty-
ków nowego włodarza Gminy 
Łochów, którzy przybyli na sesję 
Rady Miejskiej w Łochowie w 
dniu 15 lutego 2016 r. nikt się 
nie spodziewał. Robert Goła-
szewski odebrał zaświadczenie 
o wyborze na Burmistrza Łocho-
wa i złożył ślubowanie.

Na podstawie Postanowienia Nr 
3/16 Komisarza Wyborczego w Sie-
dlcach z dnia 08 lutego 2016 r. zosta-
ła zwołana XX zwyczajna sesja Rady 
Miejskiej w Łochowie, w dniu 15 lutego 
(poniedziałek) 2016 r. o godz. 13.00

Sesja została poprzedzona wcze-
śniejszymi obradami Rady Miejskiej 
podczas XIX sesji zwyczajnej, rozpo-
czynającej się o godz. 10.00 i zakoń-
czonej tuż przed sesją uroczystą. Miej-
scem obu sesji była sala konferencyjna 
w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych 
ul. Wyspiańskiego 20 w Łochowie.  

Uroczysta sesja przewidywała na-
stępujący porządek obrad:

1. Otwarcie XX/2016 Zwyczajnej 
Sesji Rady Miejskiej w Łochowie.

2. Wręczenie zaświadczenia o wy-
borze Burmistrza Łochowa.

3. Złożenie ślubowania przez Bur-
mistrza Łochowa.

4. Zamknięcie XX Zwyczajnej Sesji 
Rady Miejskiej w Łochowie.

Oczywiście nie było mowy, aby na 

tym się skończyła. Zebranych 
przywitał przewodniczą-
cy Rady Andrzej Suchenek 
przedstawiając: burmistrza 
elekta Roberta Gołaszewskie-
go wraz z żona i synem, gości 
mi.in.: wicemarszałek Senatu 
Marię Koc, posła na Sejm 
RP Daniela Milewskiego, I 
wicewojewodę mazowiec-
kiego Sylwestra Dąbrowskie-
go, starostę węgrowskiego 
Krzysztofa Fedorczyka, bur-
mistrzów, wójtów, przyjaciół 
i osoby wspierające Roberta 
Gołaszewskiego w kampa-
nii wyborczej, itp. Tłumnie 
przybyli goście z szacunkiem 
wysłuchali wręczającego za-
świadczenie o wyborze Burmistrza 
Łochowa, przedstawione przez prze-
wodniczącego Gminnej Komisji Wy-
borczej Grzegorza Pieniaka. Następnie 
po odebraniu w/w zaświadczenia Ro-
bert Gołaszewski złożył ślubowanie i 
wygłosił oświadczenie. 

Zapraszamy na stronę interneto-
wą naszej gazety www.kurier-w.pl, 
gdzie zamieścimy nagranie filmowe z 
tej części uroczystości wraz z wypo-
wiedzią nowego Burmistrza Łocho-
wa. Podziękował m.in. za wsparcie 
wszystkim osobom, podkreślając, że 
obdarzono go kredytem zaufania na 
najbliższe trzy lata oraz zadeklarował, 
że dobro gminy jest dla niego najważ-
niejsze i deklarował wolę współpracy 
ze wszystkimi, którzy myślą podobnie 

jak on. Wspominał swojego nieod-
żałowanego poprzednika burmistrza 
Mariana Dzięcioła. Zapewniał również 
o kontynuowaniu dotychczasowej, 
wspaniałej współpracy ze starostą, 
władzami województwa oraz burmi-
strzami i wójtami. „Teraz czas na pra-
cę” stwierdził burmistrz Robert Goła-
szewski. Zapewniał, że będzie pełnił 
służbę na rzecz mieszkańców i gminy, 
a jego drzwi zawsze będą otwarte, a 
każdy telefon zawsze będzie odbierany 
- „Wspólnie możemy więcej” - oświad-
czył Burmistrz Łochowa na zakończe-
nie.

Po wystąpieniu nowego Burmistrza 
Łochowa głos zabrali goście: wicemar-
szałek Maria Koc, poseł Daniel Milew-
ski, wicewojewoda Sylwester Dąbrow-
ski, sędzia Trybunału Stanu Andrzej 

Ślubowanie nowego Burmistrza Łochowa

Kojno, starosta Krzysztof Fedorczyk, 
burmistrz Węgrowa Krzysztof Wyszo-
grodzki, wójt Jadowa Dariusz Kokosz-
ka, burmistrz Ostrowi Mazowieckiej 
Jerzy Bauer, ks. prałat Tadeusz Osiński, 
przedstawiciel Klubu Gazety Polskiej 
z Wyszkowa Grzegorz Gajewski, Mi-
rosław Widlicki przedstawiciel Świa-
towego Związki Żołnierzy Armii Kra-
jowej, pani sołtys Jasiorówki Monika 
Krasieńko, pisarz i poeta Stanisław 
Grądzki.

Przemówienia były niezwykle cie-
płe, pełne gratulacji, sympatii i wyra-
zów uznania i szacunku dla nowego 

włodarza Łocho-
wa. Składano ży-
czenia, podkre-
ślano zalety jego 
osoby, wspomi-
nano też wspólne 
działania i nadzie-
je, które pokładają 
na przyszłość w 
burmistrzu Rober-
cie Gołaszewskim. 
Nowy burmistrz 
został również ob-
darowany liczny-
mi upominkami i 
kwiatami. Następ-
nie został zapro-

szony za stół prezydialny na miejsce 
tradycyjnie przysługujące burmistrzo-
wi przez przewodniczącego Rady 
Andrzeja Suchenka. Przewodniczący 
Rady Miejskiej również zwrócił się do 
burmistrza Roberta Gołaszewskiego 
z kilkoma słowami na temat Łocho-
wa, ludzi, którzy tu żyją i działają oraz 
oczekiwań, co do nowego burmistrza. 
„Teoretycznie jesteśmy skazano na suk-
ces i to nam praktycznie wychodzi, bo 
mieliśmy liderów, których większość z 
nas słuchała i oni nas słuchali.” - zwra-
cał się do nowo wybranego burmistrza. 
Złożył życzenia, a następnie głos zabra-
ła pani sekretarz Gminy Katarzyna Ku-
lik. Kolej przyszła na gratulacje, uściski 
dłoni już indywidualnie od wszystkich 
radnych, osób przybyłych na uroczy-
stość oraz pozostałych gości, wśród 
których byli radni powiatu wołomiń-
skiego, wyszkowskiego, węgrowskie-
go, ostrowskiego oraz przedstawiciele 
Prawa i Sprawiedliwości m.in. Ryszard 
Madziar reprezentujący Wołomin, Za-
rząd PiS z Wyszkowa na czele z Walde-
marem Sobczakiem, członkowie klu-
bów Gazety Polskiej z całego regionu.

  Był czas na robienie wspólnych 
zdjęć pamiątkowych.

/Janina Czerwińska/
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OSTRÓW MAZ. 

Obóz Treningowy
30 osób wzięło udział w kolej-

nym Zimowym Obozie Trenin-
gowym, który Ostrowski Klub 
Karate Kyokushinkai zorgani-
zował podczas ferii zimowych 
w miejscowości Ząb, niedaleko 
Zakopanego. 

Zawodnicy przebywali  w najwyżej 
położonej i zamieszkanej miejscowo-
ści trenując na wysokości 1200 me-
trów nad poziomem morza.  Treningi 
obejmowały doskonalenie technik 

nożnych oraz naukę bardziej zawan-
sowanych kata. Starsi zawodnicy mieli 
dodatkowo trening wytrzymałościo-
wy. W obozie oprócz zawodników 
brało udział również kilku rodziców, 
którzy również brali w treningach ka-
rate. Oprócz treningów  mieliśmy rów-
nież możliwość korzystania ze stoku 
narciarskiego, co pozwoliło chętnym 
na spróbowanie swoich sił na nartach. 
Zawodnicy w ramach odnowy biolo-
gicznej wyjechali też do Aqua Parku w 
Zakopanem i zwiedzili zimową stolicę 

ŁOCHÓW l Turniej eliminacyjny unihokeja do mistrzostw świata na Łotwie

SUKCES SPORTOWY
i ORGANIZACYJNY

Reprezentacja Polski w uni-
hokeju wywalczyła awans na 
mistrzostwa świata. 

Podopieczni Marcina Zmiarow-
skiego zajęli trzecie miejsce w turnie-
ju eliminacyjnym, który w dniach 3-7 
lutego odbywał się w Łochowie. Bia-
ło-czerwoni awansowali do finałów z 
trzeciego miejsca.

Impreza odbyła się szerokim echem 
nie tylko na szczeblu lokalnym, ale 
także ogólnopolskim, a nawet euro-
pejskim. Ze strony organizacyjnej 
działacze Międzynarodowej Federacji 
Unihokeja nie mieli nic do zarzucenia, 
a podczas turnieju czuć było olbrzymi 
profesjonalizm pod każdym względem. 
Tysiące kibiców, głośny doping, profe-

sjonalny parkiet – a wszystko to w sze-
ściotysięcznym miasteczku. Naprawdę 
duże brawa, szczególnie dla głównych 
organizatorów – Janusza Sternickie-
go oraz Pawła Wróbla, którzy dopięli 
wszystko na ostatni guzik!

Wśród reprezentantów Polski nie 
zabrakło również przedstawicieli ło-
chowskiej Olimpii: Emila Filipowicza, 
Grzegorza Marszała, Dawida Skury 
oraz Rafała Szyszko. Wszyscy byli 
ważnymi filarami w kadrze Zmiarow-
skiego.

Mistrzostwa świata odbędą się w 
grudniu na Łotwie. Czy wśród powo-
łanych znajdzie się również miejsce dla 
unihokeistów z Łochowa? 

 Paweł Gołaszewski
zdjęcia - Marcin Chudzik

Polski - Zakopane. Podczas  trwania 
naszego obozu odbyło się  również  
zgrupowanie, w którym uczestniczyli 
zawodnicy z siedmiu klubów z Ma-
zowsza oraz Podlasia. Zgrupowanie 
odbyło się w Ośrodku Przygotowań 
Olimpijskich  COS w Zakopanem 

i wzięło w  nim udział około 120 za-
wodników z Warszawy ( 3 kluby), Jó-
zefowa, Piaseczna, Ostrowi Mazowiec-
kiej, Radzymina, Łomży. Zgrupowanie 
odbyło się w ramach Mazowieckiego 
Okręgowego Związku Karate.

Rozmawiali o Polsce oraz zadaniach
partii politycznych wobec narodu

W miniony piątek Marian Pił-
ka polityk i samorządowiec roz-
mawiał z mieszkańcami Ostro-
wi Maz. o swoich poglądach na 
kwestie narodowe.

Ostrowskie Stowarzy-
szenie „Ludzie z Pasją” 
zaprosiło na kolejne 
spotkanie Klubu 
Dyskusyjnego im. 
Tomasza Merty, 
które odbyło się 
12 lutego 2016r. 
w sali konferen-
cyjnej ratusza. 
Gościem spotka-
nia był Marian Piłka 
- radny Sejmiku Ma-
zowieckiego i wiceprezes 
Prawicy Rzeczypospolitej. 

Rozmawiano na temat: „Silna Pol-
ska w obronie cywilizacji chrześcijań-
skiej”. W pierwszej części Marian Piłka 
przedstawiał swoje rozumienie tematu 
i przemyślenia ilustrowane przykłada-
mi historycznych wydarzeń. W drugiej 
części uczestnicy spotkania dzielili się 
swoimi uwagami i dopytywali gościa 
na temat spraw ich interesujących nie 
tylko z tematu spotkania, ale też bie-
żącej polityki. Marian Piłka w swoim 
wystąpieniu opowiadał między in-
nymi o tym, w jaki sposób tworzą się 
elity państwa, jakie są różne modele 
sprawowania władzy demokratycznej 
i tworzenia partii politycznych. Szcze-
gólnie ciekawe było przedstawienie 
różnic i charakterystyki tworzenia się 
partii, jako przywództwa narodowego 
w zestawieniu do partii, jako tej, któ-

ra ma jeden cel - 
przejęcie władzy. 
Nie trudno było 
się domyśleć, że 
forma przywódz-

twa narodowego 
zajmująca się rozpo-

znaniem zasadniczych 
wyzwań i zagrożeń stoją-

cych przed narodem jest dla nas 
znacznie lepsza, jako obywateli. Marian 
Piłka sięgał do początków naszej pań-
stwowości i roli, jaką odegrał Mieszko 
I i chrzest Polski scalający nas w naród.  
Przedstawił też zasadnicze cele polityki 
narodowej. Takim jest bezpieczeństwo 
narodowe i tu Marian Piłka omawiał 
sytuację obecną i teraźniejszą sytuację 
Polski. Przewidywał, że rozpoczynają 
się dla nas i dla NATO, i UE trudne 
czasy. „Musimy budować własną siłę, 
aby odbudować potencjał taki, jaki był 
w czasach I Rzeczypospolitej” - mówił. 
Omówił też, jaki jest potencjał narodo-
wy: gospodarczy (materialny), demo-
graficzny, kulturowy, moralny Polski 
po ostatnich 25 latach. Jego zdaniem, 
jeśli chociażby jeden z tych filarów 
nie zostanie spełniony, to również nie 
ma potencjału narodu. Mówił o wielu 

słusznych rzeczach: potrzebie odbu-
dowania potencjału gospodarczego, 
patriotyzmie konsumenckim, wspie-
raniu polskiego handlu i świadomym 
preferowaniupolskich towarów przez 
państwo. Wiele czasu poświęcił na mó-
wienia na tematy demograficzne - jego 
zdaniem spóźnione. „Za 3 pokolenia 
staniemy przed samounicestwieniem 
biologicznym” - tak prognozuje, gdyż 
od lat osiemdziesiątych, dziewięćdzie-
siątych nie odtwarza się pokolenia 
rodziców. Ustawa 500+ tylko złagodzi 
skutki kryzysu demograficznego, więc 
politykę trzeba rozszerzyć uznając, ze 
najwyższym dobrem jest dla nas wielo-
dzietna rodzina. Uznał również, że sza-
lenie nam jest potrzebne odrodzenie 
patriotyzmu. Nie był również optymi-
stą, jeśli chodzi o sytuację geopolitycz-
ną Polski (wycofanie się USA z Europy, 
ewentualny rozpad UE, narastający 
konflikt ukraińsko - rosyjski). Uważa, 
że jedynie budując siłę naszego kraju, 
a gdyby inne kraje Europy środkowej 
stworzyły taki ośrodek siły, to dopiero 
da nam gwarancję pokoju. Widzi tez 
zagrożenie, jeśli Europa będzie kultu-
rowo wroga wobec Polski, to nie prze-
trwamy. Jedynie solidarność państw i 

obrona wartości chrześcijańskich, wal-
ka w obronie chrześcijaństwa pozwoli 
ochronić Europę tak, jak uczyniono to 
w historii już dwukrotnie odpierając 
Muzułmanów. 

Dyskusja, którą podjęli uczestnicy 
spotkania dotyczyła teraźniejszej oce-
ny życia społecznego i politycznego i 
była chwilami pełna emocji, i burzli-
wa.  Pytano o receptę skierowaną do 
wójtów i burmistrzów, jak mają so-
bie radzić obecnie, pytano o Rosję, o 
ocenę dorobku Lecha Kaczyńskiego i 
Jarosława Kaczyńskiego. Tu doszło do 
pewnych nieprzychylnych uwag pod 
ich adresem, na co zareagowali człon-
kowie Klubu Dyskusyjnego. 

Ostateczną konkluzją było stwier-
dzenie: „Potrzebą najważniejszą jest 
posiadanie przywództwa narodowego, 
takiego, aby myślało w długim okresie 
czasu. Możemy wtedy wyjść obronną 
ręką z turbulencji naszych czasów”.

/J.Cz./
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PUŁTUSK l Zmiany w ciałach doradczych

PUŁTUSK l Pułtuskie Forum Samorządowe ocenia pracę burmistrza

TŁUSZCZ

TŁUSZCZ

Pułtuska Rada Sportu
w nowym składzie

Na mocy zarządzenia burmi-
strza Krzysztofa Nuszkiewicza 
w dniu 10 lutego powołana zo-
stała Pułtuska Rada Sportu. Jej 
przewodniczącym został Piotr 
Karkowski, p.o. dyrektora MO-
SiR w Pułtusku. 

Do zadań Pułtuskiej Rady Sportu 
należeć będzie opiniowanie zadań z 
zakresu kultury fizycznej i sportu, a w 
szczególności: strategii rozwoju gminy 
w zakresie kultury fizycznej, projektu 
budżetu w części dotyczącej kultury 
fizycznej, projektów uchwał dotyczą-
cych kultury nfizycznej i sportu, pro-
gramów bazy sportowej na terenie 
gminy, planów imprez sportowych i 
rekreacyjnych organizowanych przez 
różne organizacje na terenie gminy 
dofinansowywanych z budżetu gminy, 
innych zadań z zakresu kultury fizycz-
nej, stypendiów sportowych za osią-
gnięcia i wyniki sportowe w zawodach 
krajowych i międzynarodowych. 

Skład Pułtuskiej Rady Sportu we-
szli: Piotr Karkowski, p.o. dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekre-
acji – jako przewodniczący Rady, 
Antoni Krajewski – przedstawiciel 

klubu MLKS Nadnarwianka, Zdzi-
sław Pieńkos – trener MKS Narew, 
Sławomir Krysiak – trener MKS Puł-
tusk, Dominik Pastewka – przedstawi-
ciel burmistrza, Piotr Dzierżanowski 
–przedstawiciel MKS Dwójka, Andrzej 
Krawczyński – przedstawiciel szkół po-
nadgimnazjalnych, Jacek Stępniewski 
– przedstawiciel szkół podstawowych, 
Wojciech Błaszczyk – prezes pułtu-
skiego stowarzyszenia Wodniaków i 
WOPR, Cezary Rzepnicki – prezes KS 
Semiramida, Kamil Bulwicki – przed-
stawiciel pułtuskiej koszykówki. 

CM

Ocena negatywna,
ale dobre życzenia 

na przyszłość
W stanowisku z dn. 7 lutego 

Pułtuskie Forum Samorządowe 
– jedno z ugrupowań biorących 
udział w ostatnich wyborach 
samorządowych, mające zaled-
wie jednego przedstawiciela w 
21- osobowej Radzie Miejskiej, 
negatywnie oceniło dotychcza-
sową pracę obecnego burmi-
strza.

„Na wstępie infor-
mujemy, że pozytywnie 
oceniamy zrealizowa-
nie kilku inwestycji o 
wielkim zapotrzebowa-
niu społecznym, w tym 
drogi w Płocochowie, o 
co zabiegał Artur Mi-
ler, radny Pułtuskiego 
Forum Samorządowego” czytamy w 
oświadczeniu. Na tym jednak kończą 
się pozytywne oceny. W dalszej części 
dokumentu zawierającego 9, szczegó-
łowych punktów czytamy m.in. „Za 
wysoce niepokojące z perspektywy 
interesu pułtuskiego samorządu, uzna-
jemy zaciągnięcie długu w 2015 roku w 
kwocie  kilku mln zł. To niebezpieczny 
krok radykalnie powiększający zadłu-
żenie gminy powstałe w poprzednich 
kadencjach, doprowadzające w kon-
sekwencji do sytuacji utrudniającej 
przeznaczanie własnych środków 

finansowych na estetyzację nasze-
go miasta i inne wydatki, niezbędne 
w zwyczajnym, statutowym  funk-
cjonowaniu gminy (…) zarządzanie 
miastem poprzez kredyty – w tym na 
bieżące funkcjonowanie administra-
cji - ujawnia brak koncepcji na wyj-
ście z przygniatającego nasze miasto 
finansowego problemu, co nie rokuje 

optymistycznej przyszłości 
Pułtuska (…) za niedo-
puszczalne uznajemy przy-
zwolenie na ulokowanie la-
tem zeszłego roku okropnej 
budy w bliskości kaplicy 
św. Magdaleny, co dobitnie 
świadczy o braku architek-
tonicznego i urbanistycz-
nego refleksu burmistrza 
(…) po stronie burmistrza 

nie widać maksimum gotowości do 
współpracy ze środowiskami Pułtu-
ska o korporacyjnych cechach, skąd 
także pochodzą wpływy do budżetu 
gminy. Świadczy to najpewniej – tak 
to negatywnie interpretujemy – o nie-
wzruszonym  przekonaniu Burmistrza 
o swej wyłącznej świetności, któremu 
niepotrzebne są opinie tych przedsię-
biorczych grup”. Pod oświadczeniem 
podpisał się lider ugrupowania Sła-
womir Latek, któremu nie udało się 
uzyskać mandatu radnego w ostatnich 
wyborach samorządowych.    CM

„Opowiedz mi o swojej M.”

Spektakl „Podaruj Serce” 

W walentynkowy wieczór Cen-
trum Kultury Sportu i Rekreacji 
przygotowało nie lada gratkę 
dla miłośników kultury i sztuki. 

W Szkole Podstawowej, im. Jana 
Pawła II odbyło się wyjątkowe wyda-
rzenie – premiera spektaklu „Opo-
wiedz mi o swojej M.” wyreżyserowa-
nego przez Paulinę Świeżak i Damiana 
Stysia, we współpracy z Małgorzatą 
Wdziekońską.  Przy pełnej widowni, 
uzdolnieni artyści, przedstawili róż-
ne oblicza miłości – poczynając od 
miłości braterskiej, przyjacielskiej 

kończąc na miłości dojrzałej - go-
towej do założenia rodziny. Występ 
przedstawiał uniwersalizm miłości, 
każda z zebranych na widowni osób 

mogła utożsamić się i wcielić w role 
bohaterów, ponieważ miłość dotyczy 
każdego z nas… Występ wprawiał za-
równo w dobry humor, nostalgię jak i 
budził łzy wzruszenia. Występ okazał 
się idealnym sposobem na spędzenie 
dnia zakochanych, a pochlebne opi-
nie i komentarze gości, sprawiły że 
młodzi artyści poczuli, że ich ciężka 
praca została zauważona i doceniona. 
Z niecierpliwością czekamy na kolejne. 

12 lutego w Centrum Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Tłuszczu 
dzieci z grupy muzyczno-wo-
kalnej prowadzonej przez panią 
Małgorzatę Wdziekońską, przy 
pełnej widowni zaczęły święto-
wać Dzień Zakochanych. 

Występ najmłodszych pt. „Podaruj 
serce” zachwycił i wprawił w zdumie-

nie licznie zebranych gości. Widzo-
wie podziwiali pełne energii pokazy 
taneczne oraz występy wokalne, które 
u niejednej osoby wywołały łzy wzru-
szenia.                                                          

W tym szczególnym dniu dzieci 
chciały pokazać przede wszystkim 
swoją wielką miłość do rodziców i po-
dziękować im za troskę i rodzicielską 
miłość, którą są otaczane na co dzień. 

Punktem kulminacyjnym była niespo-
dzianka w postaci przepysznego tortu 
w kształcie serca, który został rozda-
ny dzieciom oraz zebranym gościom, 
przez burmistrza Tłuszcza Pana Pawła 
Bednarczyka oraz dyrektor CKSiR w 
Tłuszczu panią Emilię Buczyńską – 
Kołodziejek.

Walentynki to szczególne święto. 
W piątek przekonaliśmy się, że w ten 
dzień nawet największy mróz nie byłby 
w stanie schłodzić naszych serc po tak 
wspaniałym występie.

„Bez jednej choćby rany to jeszcze nie miłość” Jan Twardowski

WOŁOMIN

Pociąg wypadł z torów niedaleko
wołomińskiej stacji…

Pasażerowie podróżujący w 
ubiegłosobotni poranek, 13 
lutego pociągiem relacji War-
szawa – Małkinia mogą mówić 
o dużym szczęściu. W pobliżu 
wołomińskiej stacji, jeden z 
członów składu nr 19709 Kolei 
Mazowieckich, wypadł z torów.

Do niebezpiecznego zdarzenia do-
szło około godziny 9, w pobliżu stacji 
kolejowej Wołomin. Kiedy pociąg zo-
stał zatrzymany, okazało się, że jeden z 
jego członów wypadł z torów. Na szczę-
ście nikomu z pasażerów nic się nie 
stało, zostali oni bezpiecznie przepro-
wadzeni przez konduktorów na peron, 
a następnie zapewniono im możliwość 
kontynuowania podróży – informuje 
rzecznik PKP PLK Mirosław Siemie-
niec. Z powodu wypadku pociągu nr 
19709 relacji Warszawa Wileńska – 
Małkinia, na stacji Wołomin nastąpiła 
przerwa w ruchu pociągów. Na odcin-
ku Wołomin - Zielonka został odwo-
łany pociąg relacji Tłuszcz - Warszawa 
Wileńska, którego przyjazd na stołecz-
ny dworzec zaplanowany był na godz. 

9:19. W jego miejsce uruchomiona 
została zastępcza komunikacja auto-
busowa. W związku z trudną sytuacją 
ruchową na linii Warszawa - Wołomin 
- Tłuszcz - Małkinia od godz. 10:10 
do odwołania, wprowadzono honoro-
wanie wszystkich ważnych biletów na 
przejazd Kolejami Mazowieckimi w 
autobusach linii ZTM na odcinkach z 
Ząbek do przystanków: Trocka i Mło-
dzieńcza, a także do Dworca Wileń-
skiego. Tuż po godz. 11 przed Dwor-
cem Wileńskim podstawione zostały 

dwa autobusy zastępczej komunikacji 
do Wołomina, które kursowały na 
odcinku Warszawa Wileńska – Zie-
lonka. Autobusy zastępcze zorganizo-
wano także do stacji Kobyłka, Ossów 
i Tłuszcz.

Ruch pociągów na trasie Wołomin 
- Tłuszcz został przywrócony po godz. 
13, jednakże jeszcze przez kilka godzin 
w kursowaniu pociągów zdarzały się 
opóźnienia. Przyczyny wypadku bada 
specjalna komisja.

/opr. rl/
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Inwestycje kolejowe, inwestycje w infrastrukturę… 
- Burmistrz Paweł Bednarczyk o życiu codziennym Gminy Tłuszcz

KURIER W… - Spotkał się Pan 
ostatnio z prezesem PKP S.A. - Mi-
rosławem Pawłowskim, o czym roz-
mawialiście?

Burmistrz Tłuszcza Paweł Bed-
narczyk:

Tematów do omówienia było wie-
le. W związku z modernizacją linii 
kolejowej zaawansowane prace trwają 
na stacji w Tłuszczu i trzech innych 
przystankach w naszej gminie. Choć 
zakończenie tych prac przewidziane 
jest na czerwiec tego roku, to uważam, 
że należy monitorować temat. Inną 
kwestią są zagadnienia związane z 
ewentualnym przejęciem przez gminę 
niektórych gruntów wraz z budynka-
mi należącymi do PKP. Mam na my-
śli dworzec kolejowy w Tłuszczu oraz 
budynek przy stacji w Jarzębiej Łące. 
Rozmawialiśmy także o przyszłości 
wiaduktu w Tłuszczu, na który została 
już wykonana dokumentacja technicz-
na.

KURIER W… - Niektórzy miesz-
kańcy poruszają problem zbyt póź-
no otwierającego się szlabanu na 
głównym przejeździe kolejowym w 
Tłuszczu…

Burmistrz Tłuszcza Paweł Bed-
narczyk:

Rzeczywiście, szlabany zamykają 
się wcześniej, a otwierają później w po-
równaniu z okresem, gdy obsługiwali 

je dróżnicy. Wynika to z faktu, że za-
bezpieczenia nimi kierujące przystoso-
wane są do prędkości 160 km/h. Korek 
przed szlabanem to jeszcze jeden ar-
gument potwierdzający, że wiadukt w 
Tłuszczu jest niezbędny. Co do skrzy-
żowania przed przejazdem, mowa o 
ulicach Warszawskiej i Batorego, to 
ostatnio wspólnie z przedstawicielami 
MZDW, Starostwa, Policji oraz Urzę-
du Marszałkowskiego analizowaliśmy 
możliwość zmiany pierwszeństwa 
przejazdu lub wykonania tam tymcza-
sowego ronda. 

KURIER W… - Mieszkańców 
Tłuszcza czeka, więc w tym roku fi-
nalizacja prac na stacji kolejowej, a 
co z inwestycjami gminnymi? Jakich 
inwestycji można się u Was spodzie-
wać? 

Burmistrz Tłuszcza Paweł Bed-
narczyk:

Przede wszystkim chcielibyśmy 
kontynuować wodociągowanie gminy, 
jeszcze wiele miejscowości czeka na 
wodę zdatną do codziennego użytku. 
Mam też nadzieję, że uda nam się do-
kończyć budowę przedszkola w Posto-
liskach. Poza tym gminę czeka szereg 
mniejszych inwestycji typu dokończe-
nie niektórych dróg czy chodników 
oraz realizacja funduszy sołeckich w 
miejscowościach gminy. 

Dziękujemy za rozmowę.
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Pod patronatem „Kuriera W”

„CHARYTATYWNIE z HIP – HOPEM 2016” 
już 27 lutego w Radzyminie!!!

Stowarzyszenie Kibiców z 
Miasta Cudu nad Wisłą, razem 
z Biblioteką Publiczną Miasta 
i Gminy Radzymin ma zaszczyt 
zaprosić wszystkich, nie tylko 
miłośników hip - hopu na mega 
koncert, z którego dochód bę-
dzie przeznaczony na leczenie 
naszego małego przyjaciela, 
Łukaszka Wiśniewskiego, który 
zmaga się z białaczką.

Już w sobotę, 27 lutego w Miej-
skiej Sali Koncertowej w Radzyminie, 
odbędzie się mega koncert hip – hop, 
jakiego jeszcze u nas nie było! Impreza 
rozpocznie się o godzinie 16-ej.

Przed publicznością wystąpią w 
charakterze gospodarzy wschodzące 
gwiazdy radzymińskiego hip -hopu 
– „ELITA RDZ”, nasza koleżanka 
„GUOVA” oraz przyjaciele z zaprzy-
jaźnionego, sochaczewskiego składu 
„J.I.M.B”. Nie zabraknie również oso-
by, która czerpie ogromną radość z 
bawienia się rymami i robi to po mi-
strzowsku, mowa tutaj oczywiście o 
„KAENIE”. Tego dnia, po raz pierwszy 
na radzymińskiej scenie swoją patrio-

„Matematyka jest
wśród nas” - W Przedszkolu nr 2 
w Radzyminie powstało Koło Matematyczne…

Mając na uwadze zaintere-
sowania wychowanków, w 
radzymińskim Przedszkolu nr 
2, zorganizowane zostało Koło 
Matematyczne „Matematyka 
jest wśród nas”, którego zajęcia 
odbywają się raz w tygodniu, 
w oparciu o autorski program, 
przygotowany przez nauczycie-
li.

Matematyka powszechnie nazywa-
na jest królową nauk, uczy myślenia, 
wnioskowania, wprowadza pewien 
ład i porządek. W okresie przedszkol-
nym rozwijają się i kształtują zdolno-
ści przydatne w dalszym życiu każde-
go człowieka. Wśród nich istotne są 
umiejętności matematyczne, które nie 
tylko związane są z intensywnym roz-
wojem myślenia, ale również kształ-
towaniem odporności emocjonalnej 
dziecka. W edukacji matematycznej 
przedszkolaków najważniejsze są oso-

biste doświadczenia dziecka, które są 
budulcem do tworzenia przez nie pojęć 
i umiejętności.  Mając na uwadze zain-
teresowania naszych wychowanków w 
naszym przedszkolu zorganizowane 
zostało „Koło matematyczne”.

Zajęcia z koła matematycznego od-
bywają się raz w tygodniu i trwają 30 
minut w małych 5-6 osobowych gru-
pach. Opierają się na programie au-
torskim „Matematyka jest wśród nas”, 
napisanym przez mgr Ewę Stankiewicz 
i Annę Białkowską.

Zajęcia matematyczne w naszym 
przedszkolu są dokładnie zaplanowane 
i zorganizowane. Obejmują swoim za-
kresem miedzy innymi takie zagadnie-
nia jak : orientacja przestrzenna; rytmy 
i rytmiczna organizacja czasu; zabawa 
geometrią; klasyfikacja; umiejętność 
dokonywania pomiarów długości, sze-
rokości i wysokości; przeliczanie; kar-
dynalny i porządkowy aspekt liczby. 

Zajęcia są wypełnione licznymi 
zadaniami i zabawami oraz sprawiają 
ogromną radość dzieciom.

Dostarczają przedszkolakom zado-
wolenie z osiągniętego celu oraz po-
zwalają na wzbogacenie i utrwalenie 
posiadanej wiedzy.

Jednakże warto podkreślić, iż celem 
głównym zajęć jest rozbudzenie cieka-
wości, spostrzegania i konstruowania 
w bezpośrednim zetknięciu z przed-
miotem, materiałem, faktami, zjawi-
skami oraz powiązaniem z działaniem. 

Ważnym argumentem uzasadniają-
cym potrzebę organizowania zajęć 
matematycznych jest fakt, że stanowią 
one dla dzieci nowe doświadczenia. A 
to co dziecko poznaje w atmosferze 
emocjonalnego zaangażowania powo-
duje łatwiejsze i trwalsze przyswajanie 
wiedzy z tej dziedziny. Przez aktywne 
działanie uzyskujemy najlepsze rezul-
taty edukacyjne. 

/Anna Białkowska
- nauczyciel Przedszkola nr 2/ 

tyczną i jakże bliską naszym sercom 
postawę, w swoich kawałkach zapre-
zentuje nikt inny jak - TADEK z „FIR-
MY”!!!

Zysk z koncertu zostanie przekaza-
ny na dalsze leczenie, chorującego na 
białaczkę Łukaszka Wiśniewskiego. 
(Informacje na ten temat pod adresem: 
facebook.com/pomocdlalukaszka/). 
Wśród uczestników koncertu rozlosu-
jemy pamiątkowe nagrody!

Bilety w cenie 15 zł w przedsprze-
daży, do nabycia w Bibliotece Miej-
skiej w Radzyminie. (W dniu koncer-
tu koszt to 20 zł od osoby). 

ZAPRASZAMY WSZYSTKICH!!! 
BĘDZIE SIĘ DZIAŁO!
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TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ

SAM TO NAZWIJ

W  Zespole Szkół w Duczkach 13 
i 14 lutego odbył się Turniej Pił-
ki Nożnej Diecezji Warszawsko-
Praskiej o Puchar Burmistrza 
Wołomina pod Honorowym 
Patronatem JE Ks. Bp. Marka 
Solarczyka. Mecze rozgrywane 
były w trzech kategoriach wie-
kowych: Szkoła Podstawowa, 
Gimnazjum oraz OPEN. 

W klasyfikacji Szkół Podstawowych 
I miejsce zajął Zespół Szkól w Ducz-
kach, II miejsce przypadło parafii św. 
Stanisława Kostki w Okuniewie, a III 

W Miejskim Domu Kultury w 
Wołominie 12 lutego odbył się 
kolejny wernisaż wystawy foto-
grafii z cyklu „ 21 kwadrat”. 

W ubiegły piątek mogliśmy „cie-
szyć oko” wystawą autorstwa Rafała 
Firadzy pt: „Sam to nazwij”, który uka-
zał charakterystyczne dla Wołomina 

miejsca, mijane przez mieszkańców 
każdego dnia.

Rafał Firadza jest młodym i uta-
lentowanym fotografem. Jego pasję 
zapoczątkowało uratowanie starego 
aparatu przed wyrzuceniem na śmiet-
nik. Od tamtej pory zaczął interesować 
się fotografią. Na wystawie mogliśmy 

miejsce wywalczyła parafia Matki Bo-
żej Nieustającej Pomocy w Duczkach. 
Jeżeli chodzi o klasyfikacje Szkół Gim-
nazjalnych najwyżej na podium stanął 
ponownie Zespół Szkół w Duczkach, 
zaraz za nimi zawodnicy z parafii św. 
Józefa Robotnika w Wołominie, na-
tomiast III miejsce przypadło parafii 
św. Jana Chrzciciela i św. Wojciecha 
Biskupa Męczennika z miejscowości 
Poświętne. U najstarszych  „OPEN” 
zawodników turnieju I miejsce wy-
walczyła Parafia Rzymskokatolicka 
Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, 
miejscem drugim cieszą się zawodnicy 
z Kościoła Świętej Trójcy w Niegowie, 
a zaraz za nimi Parafia Matki Bożej 
Częstochowskiej w Wołominie.

oglądać analogowe, czarno-białe zdję-
cia, przedstawiające zwykłe wołomiń-
skie miejsca, do których na co dzień 
nie przywiązujemy szczególnej uwa-
gi. Rafał Firadza swoimi fotografiami 

przypomniał nam, że czasem warto się 
zatrzymać i zacząć zauważać piękno 
naszego miasta. Wystawa została za-
tytułowana „Sam to nazwij”, jak sama 
nazwa wskazuje, uczestnicy wernisażu 
sami mogli zinterpretować nazwę wo-
łomińskich przestrzeni.

ZIMA Z KARATE KYOKUSHIN

Podczas ferii grupa karateków 
Powiatu Wołomińskiego wzięła 
udział w treningowym obozie w 
Zakopanem. 

Najmłodszymi uczestnikami byli 
sześcioletni adepci Klubu Sportów 
Walki KYOKUSHIN, którzy już pierw-
szego dnia obozu mogli wykorzystać 
świetne warunki do saneczkowych 
zjazdów i białego szaleństwa. Obok 
wytężonych treningów w Centralnym 
Ośrodku Sportu, w programie dnia był 
czas na pływanie i regenerujące kąpiele 
w aqua parku, spacery górskie po szla-
kach Tatrzańskiego Parku Narodowe-
go oraz jazda na łyżwach. Dla zawod-
ników dużym sprawdzianem formy 
był sparingowy trening Okręgowego 
Związku Karate, w którym uczestni-
czyli reprezentanci Mazowsza.

Na zakończenie ferii ściśle wyselek-
cjonowana grupa z Klubu wzięła udział 
w międzynarodowym Carpathia Cup 
w Rzeszowie, w którym wzięło udział 
460 zawodników. Wszyscy zawodnicy 
toczyli pojedynki z reprezentantami 
innych narodowości, a najlepiej wy-

padł wicemistrz Karol Burzyk poko-
nując zawodników z Niemiec, Węgier 
i Ełku. Bardzo dobrze zaprezentowali 
się także Łukasz Zach i Paweł Kowal-
czyk, którzy w eliminacjach pokonali 
zawodników z Egiptu i Białorusi.

Aktualnie karatecy KSW KYOKU-
SHIN rozpoczęli regularne treningi 
we wszystkich  sekcjach na terenie Po-
wiatu Wołomińskiego, ponieważ już 
w najbliższy weekend powalczą w całą 
drużyną na Mistrzostwach Mazowsza. 
Więcej informacji na www.kswkyoku-
shin.pl

KSW KYOKUSHIN
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LEGIONOWO l Kosztowna akcja służb

LEGIONOWO l Ważny koncert

UNIWERSYTET OTWARTY  
DLA KAŻDEGO 

ROZPOCZYNA V SEMESTR 
SWOJEJ DZIAŁALNOŚCI. 

Dnia 16 lutego 2016r. o godzinie 17.00, w  Gimnazjym Nr 1 przy ul. 
Harcerskiej 9 w Ząbkach odbędzie się inauguracja V Semestru, na 
którą zapraszamy mieszkańców m. Ząbki oraz okolic. Na dwugo-
dzinnym spotkaniu będzie podana informacja o zaplanowanych 
wykładach, imprezach oraz wycieczkach i wczasach w okresie 
wiosenno-letnim. Zainteresowanym zostanie rozdany harmo-
nogram zajęć, z tematami wykładów, z różnych dziedzin nauki, 
prowadzoredaktor@nych we wtorki, w godzinach 17.00 do 18.30. 
Opłaty semestralne wynoszą 60-zł + 20-zł wpisowe. Ponadto Uni-
wersytet prowadzi zajęcia fakultatywne, tj. naukę z podstaw ob-
sługi komputera, naukę języka angielskiego dla zaawansowanych 
i początkujących, zawsze w poniedziałki w godzinach począwszy 
od  16.45 (godziny do ustalenia). Opłaty są ulgowe i wynoszą dla 
członków za cały kurs (tj. do wakacji) komputerowy 100,zł oraz 
za cały kurs językowy 120,zł.ZAPRASZAMY WSZYSTKICH, którzy 
dysponują wolną chwilą w tych dniach i godzinach tj. poniedział-
ki i wtorki, od godziny 16.45., i którzy pragną podwyższyć swoją 
wiedzę i mają coś do zaoferowania, własną pasję czy pomysły. 
Jesteśmy otwarci na wszelkiego rodzaju propozycje i inicjatywy 
obywatelskie. Więcej informacji i bezpośredni kontakt na spotka-
niach uniwersyteckich,  udzieli P.Jadwiga Suk - prezes S-PUO, tel. 
510-236-436, lub (22) 776-36-36, e-mail j.suk@wp.pl.

Przypalony obiad
na 7 piętrze

Trzy wozy strażackie, podno-
śnik, policja, ratownicy medycz-
ni. 

Te wszystkie służby dotarły w mi-
niona niedzielę pod blok na ul. Siwiń-
skiego.  Powodem był dym wydobywa-
jący się z lokalu na 7 piętrze. Strażacy 
zgłoszenie otrzymali tuż po godz. 15.  
Pod blok z impetem zajechały samo-
chody ratowników. Strażacy z marszu 
rozwinęli węże, które poprowadzili 
klatką schodową na 7 piętro.  I wszyst-
ko na marne, bowiem…. Zapalił się 
garnek z obiadem, a raczej spaliło się 
mocno, to co w garnku było. Właści-
ciele garnka nic nie spostrzegli, gdyż 
przebywali na balkonie. Dzielni straża-
cy ugasili garnek i wywietrzyli miesz-
kanie. Załoga karetki pogotowia, która 
również przybyła na miejsce, przeba-
dała właścicieli garnka. Okazali się cali 
i zdrowi. Historia może i śmieszna, 
ale koszty realne chyba całkiem spore. 
Trzy zastępy ratownicze, załoga Policji, 
karetka pogotowia. I to wszystko do 
spalonego obiadu. Radość mieli tylko 
okoliczni gapiowie.  Jakaś to wszak 
rozrywka w niedzielne popołudnie. 
Pilnujmy obiadów!

Legionowo dla zwierzaków
Już w najbliższą niedzielę, 21 

lutego w legionowskim ratuszu 
odbędzie się specjalny koncert 
na rzecz wsparcia  schroniska 
dla bezdomnych zwierząt w 
pobliskim Nowym Dworze Ma-
zowieckim. 

To schronisko ściśle współpracuje 
z Legionowem. To tam trafiają bez-
domne zwierzaki. To z tego schroniska 

nowego psiego przyjaciela- alaskana 
o wdzięcznym imieniu Chetan zyskał 
wójt Wieliszewa Paweł Kownacki. Na 
koncercie będą oczywiście aukcje i wie-
le atrakcji . Gwiazda wieczoru będzie  
Andrzej Krzywy i De Mono. Impreza 
rozpoczyna się punktualnie o godzinie 
13. To dobra informacja. Ale jest i zła, 
a raczej smutna i bulwersująca.  Policja 
miejscowa prowadzi śledztwo, w spra-
wie osoby lub osób, które rozrzucają 

w Legionowie na trawnikach parówki 
nafaszerowane gwoździami. Ostatnia 
fala podrzucania tak spreparowanych 
kawałków mięsa miała miejsce w oko-
licy świąt Bożego Narodzenia. Zjedze-
nie tak spreparowanego smakołyku 
kończy się dla zwierzaka- psa, kota 
zwykle śmiercią w niewyobrażalnych 
męczarniach. Policja  prowadzi śledz-
two. Oby z sukcesem.

rc

Oficjalne otwarcie 5 marca
Wójt gminy Paweł Kownacki 

podzielił się dobrą wiadomo-
ścią. 

Dobiegła kresu rozbudowa Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego w Łaj-

skach. Dzieci już korzystają z nowych 
pomieszczeń, choć oficjalne uroczy-
stości odbędą się dopiero 5 marca  „....
Nie czekamy na wstęgi. Dziękuję za 
zaangażowanie i doping rodzicom, 
dziadkom, dyrektorom Markowi Tar-

wackiemu, Katarzynie Zbroch, moim 
pracownikom. Razem daliśmy radę 
zrobić dobrą zmianę. Dzień otwarty 5 
marca. Zapraszam już dziś….”- napisał 
uradowany wójt Paweł Kownacki.

rc
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GM. RADZYMIN l Walne zebranie sprawozdawczo – wyborcze jednostki OSP Ruda

Strażacy OSP Ruda podsumowali pięćdziesiąty 
rok działalności jednostki i wyznaczyli 

cele na przyszłość…
W obecności licznie przybyłych 

gości na czele z radną Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 
Marzeną Małek i burmistrzem 
Radzymina Krzysztofem Cha-
cińskim, strażacy – ochotnicy z 
Rudy podsumowali jubileuszo-
wy rok działalności jednostki i 
dokonali jednomyślnego wybo-
ru Zarządu na kolejną kadencję.

Walne zebranie sprawozdawczo – 
wyborcze Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Rudzie (gm. Radzymin), odbyło się 
w sobotę 6 lutego. Obok druhów, wzię-
li w nim udział licznie przybyli goście, 
wśród których poza wymienionymi 
we wstępie znaleźli się: radny powia-
tu wołomińskiego Paweł Dąbrowski, 
przewodniczący Rady Miejskiej w 
Radzyminie Zbigniew Jabłoński wraz 
z wiceprzewodniczącym Krzysztofem 
Dobrzynieckim i radnym Wojcie-
chem Rybarczykiem, prezes Zarządu 
Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP 
RP w Radzyminie dh Tomasz Żmi-
jewski wraz z Komendantem Miej-
sko-Gminnym dh Arturem Kacper-
czakiem, prezes OSP St. Załubice dh 
Andrzej Siarna oraz mł. bryg. Marcin 
Żwirkowski z Komendy Powiatowej 
PSP w Wołominie. 

Po uroczystym odegraniu hymnu 
„Rycerze Świętego Floriana”, nastąpiło 

oficjalne powitanie licznie zgromadzo-
nej strażackiej braci oraz zaproszonych 
gości, którego dokonał druh prezes 
Włodzimierz Dąbrowski.

Po otwarciu zebrania i odczytaniu 
programu obrad strażacy przystąpili 
do realizacji formalnej części obrad, 
podczas której przedstawione zostały 
sprawozdania z działalności Zarzą-
du i jednostki w 2015 roku. Zebrani 

mogli dowiedzieć się, że w 
okresie sprawozdawczym 
OSP Ruda zrzeszała łącznie 
50 członków, w tym sześć 
druhen i sześciu członków 
honorowych.

Zarząd jednostki pra-
cował w następującym 
składzie: Włodzimierz 
Dąbrowski- prezes, Marek 
Potęga - naczelnik, Janusz 
Jankowski - zastępca na-
czelnika, Kazimierz Pa-
chulski - gospodarz, Ra-
fał Jankowski - skarbnik, 
Przemysław Klimkiewicz 
- sekretarz oraz Henryk 

Dzwonkowski - członek Zarządu.
Z danych KP PSP wynika, że w 

minionym roku jednostka OSP Ruda 
uczestniczyła aż w 35 akcjach ratowni-
czo -gaśniczych. W działaniach ratow-
niczych najwięcej razy uczestniczyli 
następujący druhowie: Marek Potęga 
– 24 razy, Janusz Jankowski - 20, Rafał 
Jankowski -20, Mateusz Pisarek – 16, 
Piotr Jankowski – 15, Jacek Potęga – 

14, Michał Milewski – 12, Radosław 
Pisarek – 7, Krzysztof Michalczuk – 9, 
Michał Michalczuk – 7, Jan Pałaszew-
ski – 6, Mariusz Sokołowski – 5, Hen-
ryk Dzwonkowski – 4, Przemysław 
Klimkiewicz – 4.

Obok działań ratowniczych druży-
na OSP Ruda uczestniczyła również w 
Miejsko-Gminnych Zawodach Spor-
towo-Pożarniczych w Radzyminie, na 
których wywalczyła wysokie, drugie 
miejsce. Jak co roku, jednostka aktyw-
nie wspierała organizację uroczystości 
patriotycznych i religijnych odbywają-
cych się na terenie gminy Radzymin. 
Strażacy z Rudy włączyli się również 
w przygotowanie dnia dziecka i święta 
ziemniaka w Starych Załubicach, pik-
niku z okazji nadania praw miejskich 
Radzyminowi oraz przygotowywali 
pokazy dla najmłodszych radzyminia-
ków z przedszkola ,,Piotruś Pan”. Po 
raz pierwszy zorganizowali też dzień 
dziecka w Rudzie.

Z kolei, wśród najważniejszych za-
dań, jakie jednostka zamierza zrealizo-
wać w 2016 r., obok zakupu sprzętu i 
umundurowania znalazła się również 
rozbudowa strażnicy o nową część ga-
rażową.

Działalność Zarządu oceniona zo-
stała bardzo dobrze, o czym świadczy 
jednomyślnie udzielone absolutorium, 
a następnie jednomyślny wybór Zarzą-
du w niezmienionym składzie, (bo jak 
zauważono, dobrej ekipy się nie zmie-
nia) na kolejną, pięcioletnią kadencję. 

Na zakończenie części oficjalnej 
gratulacje dla Zarządu i jednostki 
złożyli wszyscy goście, wśród których 
szczególnie piękne podziękowania dla 
strażaków za ich codzienny trud, wy-
raziła radna Sejmiku Mazowieckiego 
Marzena Małek, deklarując otwartość i 
chęć do współpracy. Bogu na Chwałę, 
ludziom na Pożytek!

/Rafał S. Lewandowski/

Pełne wrażeń i atrakcji Ferie
z Gminnym Centrum Kultury!!!
Za nami dwa tygodnie przygód, ciekawych zajęć  
i wyjazdów, podczas których każde dziecko mogło 
znaleźć coś interesującego dla siebie. Organizatorzy 
Ferii z Gminnym Centrum Kultury dołożyli wszelkich 
starań aby udowodnić, że zima bez śniegu wcale nie 
musi być nudna!

Ferie w gminie Dąbrówka rozpo-
czął rodzinny Bal Karnawałowy, który 
poprowadzili animatorzy w strojach 
księżniczki Elzy i uroczego bałwan-
ka- Olafa. (Na potrzeby tego dnia 
ściągnęliśmy nawet śnieg :). Na balu 
zjawiło się na nim mnóstwo postaci z 
bajek, magicznych stworzeń i zwierząt. 
Były m.in. wróżki, krówki, księżnicz-
ki, diabły, kowboje i inni wspaniali 
bohaterowie. Wszystko odbywało się 
w „zimnej” atmosferze, w klimacie 
Krainy Lodu, której 
nierozerwalną częścią 
są bohaterowie: Elza 
i Olaf. To oni właśnie 
zaszczycili bal swoją 
obecnością i bawili 
się razem z dziećmi. 
Mimo „ lodowej” aury 
atmosfera była gorą-
ca. Dzieci szybko za-
pełniały parkiet i po 
prostu ruszyły do za-
bawy. Oprócz tańców 
i pląsów było dużo 
konkursów i zabaw z 
nagrodami. Dodatko-
wą atrakcją balu było 

malowanie buzi a na 
wielbiących słodkości 
czekała wata cukrowa!

W kolejnych dniach 
tegorocznych ferii, dzie-
ci z gminy Dąbrówka 
uczestniczyły w zaję-
ciach organizowanych 
w Gminnym Centrum 
Kultury tj. warsztatach 
rękodzieła, sensoplasty-
ki, cyrkowych, zumby i 
kulinarnych.

Staraliśmy się stwo-
rzyć ofertę atrakcyjną 
dla każdego dziecka, 

dlatego poza zajęciami „na miejscu”, 
dodaliśmy do programu wycieczki 
m.in.: do Radia Fama, Powiatowego 
Centrum Dziedzictwa i Twórczości w 
Wołominie, Parku Trampolin, kręgiel-
ni, teatru oraz na Stadion Narodowy. 
O tym, że nie było ani miejsca, ani cza-
su na nudę świadczą najlepiej zdjęcia, 
których pełną galerię można zobaczyć 
na facebookowym fanpage’u Gminne-
go Centrum Kultury.


